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Protokół z sesji 
II Sesja Rady Gminy Widuchowa 
data posiedzenia: 25-06-2024 r. 

miejsce posiedzenia: Urząd Gminy Widuchowa; ul. Grunwaldzka 8;  
74-120 Widuchowa – Sala konferencyjna 

 
Porządek obrad 

1. Otwarcie II Sesji Rady Gminy. 

2. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego. 

3. Złożenie ślubowania przez radnego. 

4. Stwierdzenie quorum. 

5. Przedstawienie porządku obrad. 

6. Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Gminy. 

7. Uroczyste wręczenie dyplomów uznania najlepszym absolwentom szkół podstawowych 

w Gminie Widuchowa oraz listów gratulacyjnych ich rodzicom lub opiekunom prawnym. 

8. Złożenie gratulacji z okazji wyboru na kadencję lat 2024 – 2029 nowo wybranym sołtysom. 

9. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie od 7 maja 2024 r. do 25 czerwca 2024 r. 

wraz z informacją o wykonaniu uchwał rady. 

10. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Widuchowa za rok 2023. 

11. Debata nad Raportem o stanie Gminy Widuchowa za rok 2023. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Widuchowa wotum 

zaufania.  

13. Przedstawienie wyników kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną.   

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Widuchowa za rok 2023.  

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Widuchowa z tytułu wykonania budżetu za 2023 r. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Widuchowa.  

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2024.  

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy obiektowi sportowemu 

w Widuchowej przy ulicy Tatrzańskiej.  

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania 

Gminy Widuchowa w Stowarzyszeniu Dolnoodrzańska Inicjatywa Rozwoju Obszarów 

Wiejskich.  

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

ustnego nieograniczonego nieruchomości niezabudowanych stanowiących własność Gminy 

Widuchowa.  
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21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie poboru podatków rolnego, leśnego, 

od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 

za inkaso.  

22. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w  sprawie uchwalenia regulaminu 

określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Widuchowa.  

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz sposobów kontroli 

w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

24. Interpelacje  i zapytania radnych. 

25. Informacje o odpowiedziach udzielonych na interpelacje i zapytania. 

26. Wolne wnioski. 

27. Ustalenie terminu III Sesji Rady Gminy Widuchowa. 

28. Zamknięcie obrad. 

 
Wykaz głosowań 

 

1. Projekt Uchwały Rady Gminy Widuchowa w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Widuchowa wotum zaufania. 

 przyjęto przedmiot głosowania (w. bezwzględna) 

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1  

ZA - 14 - Ewa Adamiak; Bogdan Kosmalski; Dariusz Filipiak; Wojciech Kiedos; Roman 

Lis; Monika Majer; Mieczysław Natanek; Katarzyna Nazar; Monika Niedźwiecka; 

Zbigniew Pałka; Jan Rębacz; Krystian Smug; Agnieszka Szefler; Piotr Toporek;  

PRZECIW - 0 –  

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 –  

 

2. Projekt Uchwały Rady Gminy Widuchowa w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Widuchowa za rok 2023. 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1  

ZA - 14 - Ewa Adamiak; Bogdan Kosmalski; Dariusz Filipiak; Wojciech Kiedos; Roman 

Lis; Monika Majer; Mieczysław Natanek; Katarzyna Nazar; Monika Niedźwiecka; 

Zbigniew Pałka; Jan Rębacz; Krystian Smug; Agnieszka Szefler; Piotr Toporek;  

PRZECIW - 0 –  

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 –  
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3. Projekt Uchwały Rady Gminy Widuchowa w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Widuchowa z tytułu wykonania budżetu za 2023 r. 

przyjęto  przedmiot głosowania (w. bezwzględna) 

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1  

ZA - 14 - Ewa Adamiak; Bogdan Kosmalski; Dariusz Filipiak; Wojciech Kiedos; Roman 

Lis; Monika Majer; Mieczysław Natanek; Katarzyna Nazar; Monika Niedźwiecka; 

Zbigniew Pałka; Jan Rębacz; Krystian Smug; Agnieszka Szefler; Piotr Toporek;  

PRZECIW - 0 –  

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 –  

 

4. Projekt Uchwały Rady Gminy Widuchowa w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Widuchowa. 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1  

ZA - 14 - Ewa Adamiak; Bogdan Kosmalski; Dariusz Filipiak; Wojciech Kiedos; Roman 

Lis; Monika Majer; Mieczysław Natanek; Katarzyna Nazar; Monika Niedźwiecka; 

Zbigniew Pałka; Jan Rębacz; Krystian Smug; Agnieszka Szefler; Piotr Toporek;  

PRZECIW - 0 –  

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 –  

 

5. Projekt Uchwały Rady Gminy Widuchowa w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2024. 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1  

ZA - 14 - Ewa Adamiak; Bogdan Kosmalski; Dariusz Filipiak; Wojciech Kiedos; Roman 

Lis; Monika Majer; Mieczysław Natanek; Katarzyna Nazar; Monika Niedźwiecka; 

Zbigniew Pałka; Jan Rębacz; Krystian Smug; Agnieszka Szefler; Piotr Toporek;  

PRZECIW - 0 –  

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 –  

 

6. Projekt Uchwały Rady Gminy Widuchowa w sprawie nadania nazwy obiektowi 

sportowemu w Widuchowej przy ulicy Tatrzańskiej.  

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1  
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ZA - 14 - Ewa Adamiak; Bogdan Kosmalski; Dariusz Filipiak; Wojciech Kiedos; Roman 

Lis; Monika Majer; Mieczysław Natanek; Katarzyna Nazar; Monika Niedźwiecka; 

Zbigniew Pałka; Jan Rębacz; Krystian Smug; Agnieszka Szefler; Piotr Toporek;  

PRZECIW - 0 –  

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 –  

 

7. Projekt Uchwały Rady Gminy Widuchowa w sprawie wyznaczenia przedstawiciela 

do reprezentowania Gminy Widuchowa w Stowarzyszeniu Dolnoodrzańska Inicjatywa 

Rozwoju Obszarów Wiejskich.  

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1  

ZA - 14 - Ewa Adamiak; Bogdan Kosmalski; Dariusz Filipiak; Wojciech Kiedos; Roman 

Lis; Monika Majer; Mieczysław Natanek; Katarzyna Nazar; Monika Niedźwiecka; 

Zbigniew Pałka; Jan Rębacz; Krystian Smug; Agnieszka Szefler; Piotr Toporek;  

PRZECIW - 0 –  

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 –  

 

8. Projekt Uchwały Rady Gminy Widuchowa w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości niezabudowanych stanowiących 

własność Gminy Widuchowa.   

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1  

ZA - 14 - Ewa Adamiak; Bogdan Kosmalski; Dariusz Filipiak; Wojciech Kiedos; Roman 

Lis; Monika Majer; Mieczysław Natanek; Katarzyna Nazar; Monika Niedźwiecka; 

Zbigniew Pałka; Jan Rębacz; Krystian Smug; Agnieszka Szefler; Piotr Toporek;  

PRZECIW - 0 –  

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 –  

 

9. Projekt Uchwały Rady Gminy Widuchowa w sprawie poboru podatków rolnego, 

leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso.   

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 14 (nieoddane: 2 ), nieobecni: 1  

ZA - 12 - Bogdan Kosmalski; Dariusz Filipiak; Wojciech Kiedos; Roman Lis; Monika 

Majer; Mieczysław Natanek; Katarzyna Nazar; Zbigniew Pałka; Jan Rębacz; Krystian 

Smug; Agnieszka Szefler; Piotr Toporek;  
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PRZECIW - 0 –  

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 –  

 

10. Projekt Uchwały Rady Gminy Widuchowa zmieniającej uchwałę w  sprawie uchwalenia 

regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy 

Widuchowa.  

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1  

ZA - 14 - Ewa Adamiak; Bogdan Kosmalski; Dariusz Filipiak; Wojciech Kiedos; Roman 

Lis; Monika Majer; Mieczysław Natanek; Katarzyna Nazar; Monika Niedźwiecka; 

Zbigniew Pałka; Jan Rębacz; Krystian Smug; Agnieszka Szefler; Piotr Toporek;  

PRZECIW - 0 –  

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 –  

 

11. Projekt Uchwały Rady Gminy Widuchowa w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz 

sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1  

ZA - 14 - Ewa Adamiak; Bogdan Kosmalski; Dariusz Filipiak; Wojciech Kiedos; Roman 

Lis; Monika Majer; Mieczysław Natanek; Katarzyna Nazar; Monika Niedźwiecka; 

Zbigniew Pałka; Jan Rębacz; Krystian Smug; Agnieszka Szefler; Piotr Toporek;  

PRZECIW - 0 –  

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 –  

 

 

Przebieg sesji 

 

 II Sesja Rady Gminy Widuchowa IX Kadencji odbyła się w dniu 25 czerwca 2024 r. 

w Urzędzie Gminy Widuchowa. Trwała od godz.1000 do godz. 1400. W Sesji wzięło udział 

14 radnych tj. 93,33% składu Rady (lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 

do niniejszego  protokołu). Ponadto w Sesji uczestniczyli Wójt Gminy Paweł Wróbel,  

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Stachura, Skarbnik Gminy Marcin Bachta, Radca Prawny 
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Izabela Piskor oraz sołtysi (lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego 

protokołu).  

 

I. Otwarcie II Sesji Rady Gminy. 

Obrady Sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Kosmalski, który przywitał 

obecnych.  

Na sesji obecny był Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Pan Marcin Łapeciński.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Kosmalski poinformował, że obrady rady 

są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania 

obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy 

oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

II. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego.  

 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Widuchowej Pani Mirosława Kęcka 

wręczyła Panu Radnemu Krystianowi Smugowi zaświadczenie o wyborze. 

 

III. Złożenie ślubowania przez radnego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z art.23a ust. 1  ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym, radni przed przystąpieniem do wykonywania mandatu 

składają ślubowanie.  

Zgodnie z § 15 ust. 4 Statutu Gminy Widuchowa ślubowanie radnych odbywa się w ten 

sposób, że po odczytaniu roty przez najmłodszego wiekiem radnego, radny powstawszy 

wypowiada słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi 

dopomóż Bóg”. 

 

Najmłodszy wiekiem Radny Wojciech Kiedos odczytał tekst roty (treść roty stanowi 

Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu). 

Po odczytaniu roty przez najmłodszego wiekiem Radnego Wojciecha Kiedosa, Radny 

Krystian Smug złożył ślubowanie.  

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Radny Pan Krystian Smug złożył ślubowanie 

i objął mandat Radnego Rady Gminy Widuchowa IX Kadencji. 
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IV. Stwierdzenie quorum.  
 

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie dowodów zwołania Rady oraz listy obecności 

stwierdził quorum, a tym samym stwierdził, że uchwały podejmowane na Sesji będą 

prawomocne. 

 

V. Przedstawienie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że na jego ręce wpłynął wniosek Wójta Gminy 

o zmianę porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady odczytał wniosek o zmianę porządku obrad, który stanowi Załącznik 

Nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Głosowanie wniosku  

 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy 14 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

przyjęła wniosek o zmianę porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, który stanowi Załącznik Nr 5 

do niniejszego protokołu. 

 

VI. Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Gminy. 
    

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do Protokołu Nr I/2024 z I Sesji Rady Gminy Widuchowa w dniu 7 maja 2024 r.   

 

Uwag nie wniesiono.  

 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy 14 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

przyjęła Protokół Nr I/2024 z I Sesji Rady Gminy Widuchowa w dniu 07 maja 2024 r.  

 

VII. Uroczyste wręczenie dyplomów uznania najlepszym absolwentom szkół podstawowych 

w Gminie Widuchowa oraz listów gratulacyjnych ich rodzicom lub opiekunom 

prawnym. 
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Wójt Gminy Paweł Wróbel, Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Kosmalski oraz  

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Stachura wręczyli dyplomy uznania najlepszym absolwentom

 szkół podstawowych w Gminie Widuchowa oraz listy gratulacyjne ich rodzicom. Specjalną 

nagrodą Rady Gminy Widuchowa za rok 2024 uhonorowano następujących absolwentów 

i ich rodziców: Amelia Szefler, Kacper Raciborski, Mieszko Kauwa, Jakub Jarząb, Dmytro 

Bakhmetiev 

 

Wójt Gminy podziękował absolwentom i ich rodzicom za przybycie na sesję, życzył 

absolwentom dostania się do wybranej szkoły oraz powodzenia na nowej ścieżce 

edukacyjnej. 

 

VIII. Złożenie gratulacji z okazji wyboru na kadencję lat 2024 – 2029 nowo wybranym 
sołtysom. 
 

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Pan Marcin Łapeciński, Wójt Gminy 

Widuchowa Paweł Wróbel, Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Kosmalski oraz  

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Stachura wręczyli dyplomy uznania dla ustępujących 

Sołtysów Gminy Widuchowa: Sołtys Sołectwa Ognica Pani Iwonie Przychoćko oraz Sołtysa 

Sołectwa Bolkowice Pana Jana Bachłaja.  

 

Ponadto wręczono listy gratulacyjne nowo wybranym sołtysom na kadencję lat 2024-2029. 

LISTA SOŁTYSÓW GMINY WIDUCHOWA WYBRANYCH NA KADENCJĘ LAT 2024-

2029: 

1) Sołectwo Bolkowice – Magdalena Winiarska; 

2) Sołectwo Dębogóra – Łukasz Kosmalski; 

3) Sołectwo Czarnówko – Daniela Mach; 

4) Sołectwo Kłodowo – Ewa Nadolińska; 

5) Sołectwo Krzywin – Jadwiga Mazur; 

6) Sołectwo Lubicz – Monika Niedźwiecka; 

7) Sołectwo Marwice – Zygmunt Dębski; 

8) Sołectwo Pacholęta – Stanisław Czyż; 

9) Sołectwo Ognica – Marek Radaszewski; 

10) Sołectwo Polesiny – Dariusz Kacprzak; 

11) Sołectwo Rynica – Krzysztof Siwek; 

12) Sołectwo Widuchowa – Ewa Adamiak; 

13) Sołectwo Żarczyn – Krystyna Sztuka; 

14) Sołectwo Żelechowo – Łukasz Mańkowski. 
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Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Pan Marcin Łapeciński podziękował 

za możliwość uczestnictwa w sesji Rady Gminy Widuchowa. Zadeklarował pełną chęć 

współpracy z władzami gminy oraz Państwem Sołtysami Gminy Widuchowa. Powiedział, 

że jest otwarty na wszelkie pomysły, propozycje i spostrzeżenia i zachęca do kontaktu.  

 

Wójt Gminy zaprosił Pana Marszałka, w imieniu Sołtysa Sołectwa Krzywin Pani Jadwigi 

Mazur oraz Radnych z Krzywina Pani Agnieszki Szefler i Pana Piotra Toporka na uroczyste 

otwarcie ulicy Polnej w Krzywinie, które najprawdopodobniej odbędzie się na przełomie lipca 

i sierpnia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Marszałkowi Województwa 

Zachodniopomorskiego Panu Marcinowi Łapecińskiemu za przybycie. 

 

IX. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie od 7 maja 2024 r. do 25 czerwca 

2024 r. wraz z informacją o wykonaniu uchwał rady. 

 

SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY Z DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE 

07 MAJA 2024 r. – 25 CZERWCA 2024 r. 

 
08.05.2024 r.  Dokonaliśmy odbioru oczyszczalni, czym zakończyliśmy jej rozbudowę. 

Pozostaje uroczyste otwarcie, które odbędzie się 02 lipca o godz. 10.00. 

 

11.05.2024 r.   Uczestniczyłem w obchodach dnia strażaka w Krzywinie. 

 

12. 05.2024 r.  W Widuchowej odbył się wyścig w ramach Zachodniopomorskiego Pucharu 

MTB. Dodatkowo zorganizowany był wyścig dla chętnych dzieci. Jestem bardzo zadowolony 

z tego wydarzenia i chciałbym by na stałe zostało ono wpisane w kalendarz imprez gminnych. 

  

14.05.2024 r.  W gminie gościliśmy przedstawicieli inicjatywy powołania parku narodowego. 

Odbyło się spotkanie robocze z radnymi oraz wizyta studyjna wiceministra klimatu 

i środowiska Michała Dorożały. 

 

16.05.2024 r.  - Podpisaliśmy uroczyście umowę na remonty stacji uzdatniania wody z firmą 

EkoWodrol. Do końca roku firma ma przygotować kompletną dokumentację i uzgodnienia. 

Realizacja zadania rozpocznie się na początku 2025. 
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18.05.2024 r.  W Przelewicach odbyło się wręczenie nagród w konkursie marszałkowskim 

na Sołtysa Roku. Jako jedyna z naszego powiatu została wyróżniona Pani Jadwiga Mazur, 

Sołtyska Krzywina. Składamy serdeczne gratulacje, to wielka duma dla nas wszystkich.  

 

20.05.2024 r.  - Uczestniczyłem w podpisaniu umowy na grant dotyczący powołania 

Mobilego Domu Kultury. Prowadzącym zadanie będzie Stowarzyszenie Nadodrzańskie 

Klimaty.  

 

21.05.2024 r.  Uczestniczyłem w spotkaniu online dotyczącym partnerstwa IIT, a następnie 

w wideokonferencji z wojewodą w sprawie odszkodowań dla rolników.  

 

23.05.2024 r.  Wziąłem udział w apelu z okazji dnia Mamy i Taty w przedszkolu i punkcie 

przedszkolnym w Krzywinie. 

 

25.05.2024 r.  Miałem przyjemność uczestniczyć w wojewódzkich obchodach dnia strażaka 

w Gryfinie. 

 

27.05.2024 r.  Wziąłem udział w posiedzeniu zarządu stowarzyszenia DIROW. 

 

29.05.2024 r.  Odbył się gminny dzień dziecka dla wszystkich uczniów obu szkół 

podstawowych. Bardzo mi zależało na tym, by raz w roku dzieci mogły się spotkać i razem 

bawić, poznawać i integrować. Dziękuję dyrektorom, nauczycielom, radom rodziców 

i wszystkim kolom gospodyń wiejskich za wsparcie organizacyjne. To właśnie dzięki 

współpracy udało się nam wszystkim zorganizować to wyjątkowe święto dla dzieci.  

 

01.06.2024 r.  Miałem przyjemność wziąć udział w piknikach z okazji dnia dziecka 

w Marwicach, Czarnówku i Lubiczu. Chciałbym podziękować sołtysom, radom soleckim, 

radnym, kolom gospodyń oraz strażakom, którzy wspierali organizację tych wydarzeń.  

 

03.06.2024 r.  Uczestniczyłem w uroczystym otwarciu Centrum Opiekuńczego w Cedyni. 

 

04.06.2024 r.  Rozpoczęliśmy cykl zebrań sołeckich celem wybrania sołtysów i rad sołeckich 

we wszystkich 14 sołectwach. 
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07.06.2024 r.  Wziąłem udział w pikniku dla seniorów organizowanym przez KGW Lawenda 

w Widuchowej. To pierwsze spotkanie z 6, które planuje KGW. Niezmiernie się cieszę, 

że nasze stowarzyszenia organizują wydarzenia celem integracji osób w wieku senioralnym. 

 

08.06.2024 r.  Uczestniczyłem w piknikach z okazji dnia dziecka w Żelechowie i Ognicy. 

Dziękuję sołtysom, radom sołeckim, radnym gminnym i strażakom za organizację takich 

wydarzeń. 

 

10.06.2024 r.  Odbyło się spotkanie w sprawie projektu turystycznego wykorzystania 

Międzyodrza, które w naszym urzędzie organizował Zespół Parków Krajobrazowych. 

 

13.06.2024 r.  Wziąłem udział w wizycie studyjnej w siedzibie firmy Enertrag. 

 

14.06.2024 r.  Nastąpił odbiór drogi powiatowej w Żelechowie. Wraz z Radnymi 

przekazaliśmy uwagi mieszkańców do tej inwestycji. 

 

17.06.2024 r.  Uczestniczyłem w otwarciu wyspy relaksu, czyli miejsca odpoczynku w ciszy. 

Ta ciekawa inicjatywa wypłynęła od uczniów SP w Widuchowej. 

 

19.06.2024 r. Wziąłem udział w gali laureatów w widuchowskiej szkole w trakcie której 

nagrodziliśmy wszystkich uczniów, którzy brali udział w konkursach, olimpiadach 

i zawodach. Tego dnia uroczyście zakończyliśmy rok szkolny w Gminnym Przedszkolu 

w Widuchowej.  

 

20.06.2024 r.  Odbyły się zakończenia roku szkolnego w klasach młodszych w Widuchowej 

i Krzywinie. 

 

21.06.2024 r.  Wziąłem udział w apelach końcoworocznych w obu szkołach. Miałem 

zaszczyt wręczyć nagrody wójta oraz podziękować uczniom, nauczycielom i pracownikom 

za przepracowany rok szkolny i życzyć udanych i spokojnych wakacji. 

 

22.06.2024 r.  Uczestniczyłem w pikniku rodzinnym w Rynicy. Chciałbym serdecznie 

podziękować sołtysowi Krzysztofowi Siwkowi, Pani Radnej Monice Majer, kołu gospodyń 

Rynickie Kwiatki i wszystkim, którzy ich wspierali, ponieważ ilość atrakcji dla dzieci 

i rodziców była ogromna. Zresztą ilość uczestników świadczy o tym, jak było to świetnie 

wydarzenie. 
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23.06.2024 r.  Uczestniczyłem w piknikach rodzinnych w Dębogórze i Pacholętach. Dziękuję 

sołtysom Łukaszowi Kosmalskiemu i Stanisławowi Czyżowi oraz radom sołeckim 

za organizację obu wydarzeń.  

 

W okresie międzysesyjnym wykorzystałem 3 delegacje służbowe.   

 

Radny Dariusz Filipiak zadał pytanie dotyczące otwarcia Centrum Opiekuńczego w Cedyni, 

czego dotyczyło to spotkanie i czy projekt dotyczy wyłącznie miejscowości Cedynia. 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że jest to centrum opieki nad osobami starszymi, które wymagają 

wsparcia całodobowego. Dodał, że jest to inwestycja w ramach której stworzono kilkanaście 

miejsc opieki stałej i kilka opieki dziennej, w rekrutacji pierwszeństwo mają mieszkańcy 

Gminy Cedynia. Wójt Gminy wspomniał o kosztach budowy i utrzymania centrum.   

 

Raport o stanie gminy 
 

X.   Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Widuchowa za rok 2023. 
 

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Stachura przedstawił Raport o stanie Gminy Widuchowa 

za rok 2023. Raport stanowi Załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Zastępca Wójta Gminy poinformował, że Raport o stanie Gminy Widuchowa za rok 2023 

Państwo Radni otrzymali w ustawowym terminie. Dodał, że przygotowanie i  przedstawienie 

raportu jest obowiązkiem wynikającym z art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym. Raport jest dokumentem obrazującym funkcjonowanie gminy 

w roku 2023. Jak stanowi wyżej wymieniony przepis rada gminy rozpatruje raport o stanie 

gminy podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie udzielenia 

lub nieudzielenia absolutorium wójtowi.  

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Zastępcy Wójta za przedstawienie Raportu. 

Stwierdził, że prezentacja została przygotowana w sposób profesjonalny, bardzo czytelnie 

i zrozumiale. 

 

Wójt Gminy podzielił zdanie Pana Przewodniczącego, że prezentacja Raportu o stanie 

Gminy Widuchowa za rok 2023 została przygotowana w sposób przejrzysty i czytelny. 

Zwrócił uwagę na kwestię obciążeń jakie wynikają z utrzymania szkół. Dodał, że ostatnio 

pojawiła się w przestrzeni publicznej informacja o tym, że rzekomo gmina planuje 
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zamknięcie Szkoły Podstawowej w Krzywinie. Wójt Gminy poinformował, że takiego 

pomysłu nigdy nie było, nie ma i nie będzie, gdyż siatka funkcjonujących w gminie placówek 

oświatowych  jest zadowalająca. Poprosił o dementowanie tych informacji, które 

są nieprawdą.   

 

XI. Debata nad Raportem o stanie Gminy Widuchowa za rok 2023. 
 

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad Raportem o stanie Gminy Widuchowa 

za rok 2023. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art.28aa ust. 6  ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym  w debacie nad raportem o stanie gminy głos mogą 

zabierać mieszkańcy gminy.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że mieszkańcy, którzy chcieli zabrać głos w debacie 

zobowiązani byli złożyć pisemne zgłoszenie do Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa, 

poparte podpisami co najmniej 20 osób, w terminie  do dnia 24 czerwca 2024 r.  do godziny 

1515. Poinformował, że w wyznaczonym terminie nie wpłynęło żadne zgłoszenie 

mieszkańców  wyrażające chęć wzięcia udziału w debacie.  

 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnym.  

 

W debacie głos zabrał Radny Bogdan Kosmalski, Przewodniczący Rady Gminy, który 

stwierdził, że Gmina Widuchowa jest w dobrym stanie, w dobrych rękach, dobrze 

gospodarowana. Dodał, że ma nadzieję, że w przyszłości będzie więcej inwestorów 

zewnętrznych, którzy przyniosą gminie, po stronie dochodów, trochę więcej pieniędzy. 

Oświata funkcjonuje w sposób dobry, żadne szkoły nie będą zamykane, gospodarka 

komunalna również jest w dobrej kondycji. 

 

Radny Jan Rębacz powiedział, że jako Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki 

może jasno stwierdzić, że gospodarka finansowa prowadzona była w roku 2023 w sposób 

prawidłowy, transparentny, środki finansowe wydatkowane były w sposób należyty. Dodał, 

że świadczy to o tym, że Pan Wójt działa solidnie, dobrze zarządza gminą.   

 

Radny Dariusz Filipiak zaznaczył, że znacznej poprawie uległa infrastruktura drogowa 

w naszej gminie, drogi w Krzywinie, Żelechowie, Lubiczu, Żarczynie, Widuchowej 



14 
 

są wyremontowane, otrzymały nowe nawierzchnie. Dodał, że chciałby, aby taki trend został 

zachowany.  

 

Wójt Gminy poinformował, że w dniu wczorajszym rozstrzygnięty został przetarg na remont 

ulicy Zielonej w Widuchowej i Drzewiarzy w Krzywinie. Dodał, że najniższa oferta mieściła 

się w kwocie, jaka była zapewniona w budżecie gminy i na przełomie lipca i sierpnia 

planowane jest podpisanie umowy na wykonanie tego zadania.    

 

Podjęcie uchwał 

XII. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Widuchowa 

wotum zaufania. 

 

Zastępca Wójta Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Widuchowa wotum zaufania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady. 
 

Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Komisja Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Głosów w dyskusji nie zabrano. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały za pomocą 

urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań. 

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

podjęła Uchwałę Nr II/8/2024 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Widuchowa wotum 

zaufania (Uchwała stanowi Załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu, protokół głosowania 

stanowi Załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu). 

 

Wójt Gminy podziękował za udzielenie wotum zaufania. Dodał, że zobowiązał 

się, że wszystkie jego działania będą  jasne i transparentne. Dodał, że poparcie Państwa 

Radnych jest dla niego bardzo ważne, bo kierunek jaki nadawany jest jeżeli chodzi o rozwój 

gminy jest kierunkiem wspólnym, jego oraz Państwa Radnych.   
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XIII. Przedstawienie wyników kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną.   
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Filipiak przedstawił wyniki kontroli 

przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną. Protokół pokontrolny stanowi Załącznik 

Nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

XIV. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Widuchowa za rok 2023. 

 

a) przedstawienie projektu uchwały 
 

Skarbnik Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Widuchowa za rok 2023. 

 

b) omówienie sprawozdań przez Skarbnika Gminy 

 

Skarbnik Gminy omówił Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Widuchowa za rok 

2023, które stanowi Załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Skarbnik Gminy omówił Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego 

za rok 2023, które stanowi Załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

c) odczytanie Uchwały Nr 50.130.4.2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 10 kwietnia 2024 r. w sprawie wydania opinii 

o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Widuchowa za 2023 rok 

wraz z informacją o stanie mienia. 

 

Skarbnik Gminy odczytał Uchwałę Nr 50.130.4.2024 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 10 kwietnia 2024 r. w sprawie wydania opinii 

o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Widuchowa za 2023 rok wraz 

z informacją o stanie mienia, która stanowi Załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

d) opinie komisji 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady. 
 

Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Komisja Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

e) dyskusja 

 

Głosów w dyskusji nie zabrano. 

 

f) głosowanie 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały za pomocą 

urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań. 

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

podjęła Uchwałę Nr II/9/2024 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Widuchowa za rok 2023 (Uchwała 

stanowi Załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu, protokół głosowania stanowi Załącznik 

Nr 14 do niniejszego protokołu). 

 

XV. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Widuchowa z tytułu wykonania budżetu za 2023 r. 

 
a) przedstawienie projektu uchwały 
 

Zastępca Wójta Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Widuchowa z tytułu wykonania budżetu za 2023 r. 

 

b) przedstawienie Wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Widuchowa z dnia 

24 kwietnia 2024 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Widuchowa absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Filipiak przedstawił Wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Widuchowa z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Widuchowa absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok, który 

stanowi Załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

c) odczytanie Uchwały Nr 50.130.6.2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 30 kwietnia 2024 r. w sprawie wydania opinii 

o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Widuchowa w sprawie absolutorium  
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Zastępca Wójta Gminy odczytał Uchwałę Nr 50.130.6.2024 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 30 kwietnia 2024 r. w sprawie wydania 

opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Widuchowa w sprawie absolutorium, 

która stanowi Załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu. 

 

d) opinie komisji 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady. 
 

Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Komisja Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

e) dyskusja 

 

Głosów w dyskusji nie zabrano. 

 

f) głosowanie 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały za pomocą 

urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań. 

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymującymi się” 

podjęła Uchwałę Nr II/10/2024 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Widuchowa z tytułu wykonania budżetu za 2023 r. (Uchwała stanowi Załącznik Nr 17  

do niniejszego protokołu, protokół głosowania stanowi Załącznik Nr 18 do niniejszego 

protokołu). 

 

Przewodniczący Rady Gminy złożył gratulacje Wójtowi Gminy życząc wielu sił w pracy 

na rzecz gminy i jej mieszkańców.  

 

Wójt Gminy dziękując radnym za udzielenie absolutorium powiedział, że kieruje się jedną 

zasadą, którą jest współpraca. Dodał, że niech taka forma współpracy towarzyszy wszystkim 

do końca wspólnej kadencji. Powiedział, że jest zobowiązany dalej ciężko pracować na rzecz 

naszej gminy. 

skład – 15 radnych  
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obecnych na sesji – 14 radnych 
 
Przewodniczący Rady ogłosił dziesięć minut przerwy.  

 

Po przerwie wznowiono obrady sesji.  

 
 

XVI.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy    

             finansowej Gminy Widuchowa. 

  

Skarbnik Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy  finansowej Gminy Widuchowa. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady. 

 

Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Głosów w dyskusji nie zabrano. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały za pomocą 

urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań. 

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

podjęła Uchwałę Nr II/11/2024 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Widuchowa (Uchwała stanowi Załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu, 

protokół głosowania stanowi Załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu). 

 

XVII.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2024. 

 

Skarbnik Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 

2024. 

 

Skarbnik Gminy poinformował, że uchwała: 

- wprowadza do budżetu plan dochodów z tytułu: podatku od nieruchomości od osób 

prawnych – 615.000 zł, sprzedaży samochodu pożarniczego służącego OSP w Widuchowej 

37.000 zł,  usług sponsoringu przy organizacji dożynek gminnych 40.000 zł; 
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 - zwiększa plan wydatków na remonty urządzeń melioracyjnych 15.500 zł, zakup usług 

niezbędnych przy organizacji wyjazdu do Gminy Gehrde 4.000 zł,  wykonanie alejek 

na cmentarzu w Dębogórze 25.000 zł, budowę placu zabaw na terenie Przedszkola 

w Widuchowej 15.000 zł, malowanie przystanków 6.000 zł, zakup usług kulturalnych 

w ramach projektu mobilnego domu kultury 25.200 zł; 

 - zabezpiecza środki na dotację celową w kwocie 311.200 zł na zakup lekkiego samochodu 

pożarniczego dla ochotniczych straży pożarnych; 

  - zwiększa plan wydatków o kwotę 195.000 zł na modernizację dróg i chodników; 

 - zwiększa środki własne o kwotę 14.000 zł na realizację inwestycji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków pn. „Remont budynku OSP w Krzywinie”; 

 - zabezpiecza limit wydatków w kwocie 16.587,50 zł jako wkład własny  uczestnictwa 

w programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

  Do budżetu wprowadza się rozchody w kwocie 600.000 zł na założenie lokaty bankowej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady. 

 

Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Radny Wojciech Kiedos zabrał głos dotyczący zakupu lekkiego samochodu pożarniczego. 

Poinformował, że Zarząd  OSP Widuchowa wraz z Panem Wójtem i Panem Skarbnikiem 

doszli do wniosku, że czterdziestoletni pojazd, który OSP ma na stanie nie nadaje się już 

do użytku. Dodał, że trzeba przeznaczać ogromne nakłady pieniędzy aby zachować jego 

funkcjonalność. Zaznaczył również, że w jednostce jest tylko dwóch kierowców, którzy 

posiadają uprawnienia do kierowania pojazdami strażackimi, większość posiada prawo jazdy 

kat. B, a zakup tego lekkiego pojazdu spowoduje, że ci druhowie będą mogli wyjeżdżać 

do akcji, przez co poprawi się bezpieczeństwo w naszej gminie. Poinformował ponadto, 

że w naszej gminie 70 % wyjazdów to są wyjazdy do różnych zdarzeń: pomoc policji, 

pogotowiu, usuwanie powalonych drzew.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały za pomocą 

urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań. 

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

podjęła Uchwałę Nr II/12/2024 w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2024 (Uchwała 

stanowi Załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu, protokół głosowania stanowi Załącznik 

Nr 22 do niniejszego protokołu). 
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XVIII. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy obiektowi sportowemu 

w Widuchowej przy ulicy Tatrzańskiej.  

 

Zastępca Wójta Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy obiektowi 

sportowemu w Widuchowej przy ulicy Tatrzańskiej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady. 

 

Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Komisja Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Prezesowi Klubu Sportowego Łabędź 

w Widuchowej za złożenie wniosku w sprawie nadania nazwy obiektowi sportowemu 

w Widuchowej imienia Zdzisława Merskiego. Dodał, że z Panem Zdzisławem Merskim miał 

okazję współpracować na płaszczyźnie sportowej, ale także samorządowej. Powiedział, 

że uważa, że działalność Pana Merskiego zasługuje na najwyższe uznanie i w związku 

z powyższym będzie głosował za przyjęciem tego projektu uchwały.   

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały za pomocą 

urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań. 

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

podjęła Uchwałę Nr II/13/2024 w sprawie nadania nazwy obiektowi sportowemu 

w Widuchowej przy ulicy Tatrzańskiej (Uchwała stanowi Załącznik Nr 23 do niniejszego 

protokołu, protokół głosowania stanowi Załącznik Nr 24 do niniejszego protokołu). 

 

Prezes Klubu Sportowego Łukasz Karapulka podziękował Państwu Radnym za podjęcie 

uchwały a Panu Wójtowi za podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. Zaprosił wszystkich 

obecnych na uroczystość nadania imienia obiektowi sportowemu, którą zaplanowano 

jest wstępnie na dzień 24 sierpnia 2024 r.  

 

XIX.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela 

do reprezentowania Gminy Widuchowa w Stowarzyszeniu Dolnoodrzańska Inicjatywa 

Rozwoju Obszarów Wiejskich.  
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Zastępca Wójta Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela 

do reprezentowania Gminy Widuchowa w Stowarzyszeniu Dolnoodrzańska Inicjatywa 

Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady. 

 

Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Komisja Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Głosów w dyskusji nie zabrano. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały za pomocą 

urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań. 

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

podjęła Uchwałę Nr II/14/2024 w sprawie wyznaczenia przedstawiciela 

do reprezentowania Gminy Widuchowa w Stowarzyszeniu Dolnoodrzańska Inicjatywa 

Rozwoju Obszarów Wiejskich (Uchwała stanowi Załącznik Nr 25 do niniejszego protokołu, 

protokół głosowania stanowi Załącznik Nr 26 do niniejszego protokołu). 

 

XX. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości niezabudowanych stanowiących 

własność Gminy Widuchowa.  

 

Zastępca Wójta Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości niezabudowanych stanowiących 

własność Gminy Widuchowa.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady. 

 

Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Głosów w dyskusji nie zabrano. 
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Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały za pomocą 

urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań. 

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

podjęła Uchwałę Nr II/15/2024 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości niezabudowanych stanowiących 

własność Gminy Widuchowa (Uchwała stanowi Załącznik Nr 27 do niniejszego protokołu, 

protokół głosowania stanowi Załącznik Nr 28 do niniejszego protokołu). 

 

XXI. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie poboru podatków rolnego, leśnego, 

od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso.  

 

Skarbnik Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie poboru podatków rolnego, leśnego, 

od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 

za inkaso.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady. 

 

Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Komisja Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Głosów w dyskusji nie zabrano. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały za pomocą 

urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań. 

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

podjęła Uchwałę Nr II/16/2024 w sprawie poboru podatków rolnego, leśnego, 

od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso (Uchwała stanowi Załącznik Nr 29 do niniejszego protokołu, 

protokół głosowania stanowi Załącznik Nr 30 do niniejszego protokołu). 

 

Głosów nie oddały Radne będące jednocześnie Sołtysami: Ewa Adamiak i Monika 

Niedźwiecka. 
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XXII. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w  sprawie uchwalenia regulaminu 

określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy 

Widuchowa.  

 

Zastępca Wójta Gminy przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w  sprawie 

uchwalenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich 

na terenie Gminy Widuchowa.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady. 

 

Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Komisja Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Głosów w dyskusji nie zabrano. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały za pomocą 

urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań. 

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

podjęła Uchwałę Nr II/17/2024 zmieniającą uchwałę w  sprawie uchwalenia regulaminu 

określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy 

Widuchowa (Uchwała stanowi Załącznik Nr 31 do niniejszego protokołu, protokół 

głosowania stanowi Załącznik Nr 32 do niniejszego protokołu). 

 

XXIII. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz 

sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

 

Zastępca Wójta Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania 
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oraz sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady. 

 

Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Komisja Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Głosów w dyskusji nie zabrano. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały za pomocą 

urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań. 

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

podjęła Uchwałę Nr II/18/2024 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz 

sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków (Uchwała stanowi Załącznik Nr 33 do niniejszego protokołu, protokół 

głosowania stanowi Załącznik Nr 34 do niniejszego protokołu). 

 

XXIV. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radny Roman Lis odczytał i złożył wniosek, który stanowi Załącznik Nr 35 

do niniejszego protokołu. 

 

Obrady sesji opuścił Radny Mieczysław Natanek. 

  

XXV. Informacje o odpowiedziach udzielonych na interpelacje i zapytania. 

 
Wójta Gminy poinformował, że w okresie międzysesyjnym wpłynęło jedno zapytanie 

Radnego Grzegorza Adamka dot. możliwości postawienia wiaty przystankowej dla dzieci 

z przedszkola w Widuchowej. Zapytanie wpłynęło 21 maja br. Odpowiedź została udzielona 

w ustawowym terminie. 
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XXVI. Wolne wnioski. 

 

Radna Katarzyna Nazar złożyła wniosek o wpisanie dębu w Marwicach do Gminnej 

Ewidencji Zabytków. Dodała, że Pan Sołtys Marwic działa w tej sprawie, dzwonił do Parku 

Krajobrazowego, z którego otrzymał informację, że dąb widnieje jako zabytek, lecz Park 

nie może nic zrobić, ponieważ dąb nie znajduje się na terenie Parku. 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że prowadzenie gminnej ewidencji zabytków jest zadaniem 

gminy. Poprosił o złożenie wniosku w powyższej sprawie. 

 

Radna Katarzyna Nazar złożyła wniosek o utwardzenie drogi za cmentarzem do Państwa 

Burzyńskich. 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że Pan Sołtys Marwic wnioskował już w tej sprawie. Dodał, 

że w obawie przed wysokimi kosztami tego zadania, nie zdecydowano się na rozszerzenie 

prac. Powiedział, że można złożyć wniosek w tej sprawie i czy będzie można zrobić ten 

odcinek drogi okaże się pod koniec roku. 

 

Radna Katarzyna Nazar złożyła wniosek o zwrócenie się do Starostwa Powiatowego 

z prośbą o pilne wykoszenie poboczy drogi Marwice- Pacholęta oraz skrzyżowania z drogą 

krajową K31. 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że sprawa była zgłaszana Pani kierownik rejonu GDDKiA, która 

zapewniała, że prace zostaną przeprowadzone.  

 

Radna Katarzyna Nazar zwróciła się z wnioskiem o naprawienie przyłącza wody przy 

posesji numer 9/5 w Czarnówku.  

 

Wójt Gminy odpowiedział, że jeżeli przyłącze znajduje się na terenie nieruchomości osoby 

prywatnej, to takie zadanie można Zakładowi jedynie zlecić. Dodał, że skonsultuje się z Panią 

Dyrektor w tej sprawie.  

 

Radny Dariusz Filipiak złożył wniosek o zgłoszenie do odpowiednich służb potrzeby 

naprawienia ciągu pieszo – jezdnego w obrębie ulicy Grunwaldzkiej – w chodniku powstały 

wypiętrzenia, być może z powodu rozrośnięcia się korzeni drzew. Ponadto złożył wniosek 

o  sprawdzenie drzewostanu przy ulicy Grunwaldzkiej, niektóre drzewa są puste w środku. 
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Ponadto złożył wniosek o ustawienie dwóch ławek oraz kosza na śmieci w parku przy straży 

pożarnej  w Widuchowej. Zapytał kiedy w naszej gminie pojawi się wóz asenizacyjny. 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że w sprawa ustawienia ławek i koszy na śmieci w parku przy 

straży pożarnej jest jak najbardziej zasadna. Dodał, że sądzi, że przy współpracy z Panią 

Sołtys i Sołectwem uda się to załatwić. Ponadto poinformował, że jutro o godzinie 9.00 

nastąpi uroczyste przekazanie wozu asenizacyjnego w siedzibie firmy POMOT w Chojnie.   

 

Radna Ewa Adamiak złożyła wniosek o systematyczne opróżnianie kosza na śmieci przy 

przystanku w Lubiczynie. 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że sprawa zostanie zgłoszona. 

 

Radny Wojciech Kiedos złożył wniosek o zgłoszenie do Starostwa Powiatowego w Gryfinie 

potrzeby dokonania pielęgnacji drzew przy ulicy Grunwaldzkiej (przy posesji nr 30) – lampy 

nie oświetlają chodnika.  

 

Wójt Gminy odpowiedział, że sprawa zostanie zgłoszona do powiatu. 

 

Radny Dariusz Filipiak poprosił o połatanie dziur w drodze przy ulicy Szkolnej i Barnima 

III w Widuchowej. 

 

Wójt Gminy zapewnił, że do końca wakacji droga zostanie naprawiona, ale w przypadku tej 

drogi konieczne jest położenie nowej nawierzchni. 

 

Radna Ewa Adamiak zapytała, czy coś udało się załatwić w sprawie działki w miejscowości 

Widuchowa – Stacja. 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że skierowane zostało pismo w tej sprawie do właścicielki, 

która wstępnie wyraziła zgodę na odsprzedanie nieruchomości na cele sołeckie, lecz z wiedzy 

jaką posiada gmina, w tym przypadku nieuregulowane są sprawy spadkowe i dopóki 

te kwestie nie są załatwione, niemożliwe jest odkupienie tej działki. 

 

Radna Monika Niedźwiecka zgłosiła wniosek o systematyczne opróżnianie koszy na śmieci 

przy przystankach i przy świetlicy wiejskiej w Lubiczu.  
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Wójt Gminy odpowiedział, że sprawa zostanie zgłoszona do firmy, która wykonuje 

to zadanie jak również zajmuje się w naszej gminie wywozem śmieci z cmentarzy.  

 

Radna Monika Niedźwiecka zgłosiła wniosek o naprawienie ubytku powstałego 

za chodnikiem, w miejscu gdzie kończy się krawężnik przy wejściu na  cmentarz w Lubiczu. 

Zapytała również, co udało się załatwić w kwestii plaży w  Lubiczu. 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że formalnie dla wniosku o plażę w Lubiczu należy wykonać 

raport oddziaływania na środowisko. Dodał, że taki raport należy wykonać we wszystkich 

gminach, które złożyły swoje wnioski w ramach partnerstwa. Poinformował, że sądzi, 

że procedura ta jeszcze jakiś czas potrwa.  

 

Radny Roman Lis odczytał wniosek o zainstalowanie dodatkowej lampy oświetlenia 

ulicznego, na istniejącym słupie energetycznym, znajdującym się przy drodze powiatowej tuż 

przy przystanku autobusowym znajdującym się przed placem kościelnym w Żelechowie.  

 

Wójt Gminy odpowiedział, że sprawa jest znana. W miejscu tym była lampa solarna, lecz 

została skradziona. Dodał, że w pełni popiera wniosek, kiedy już sprawa zostanie zlecona 

Enei zależy mu aby lampa była posadowiona na stałe.  

 

Radny Roman Lis zgłosił wniosek o załatanie kruszywem dróg dojazdowych 

w miejscowości Kiełbice, obok bloków oraz w okolicach jeziora tzw. Michałówka. 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że w momencie, kiedy zakończą się inwestycje drogowe 

w gminie i pojawią się wolne środki, zakupienie kruszywa nie będzie żadnym problemem.  

 

Radna Agnieszka Szefler zapytała, czy będzie postawiony kosz na śmieci na plaży przy 

jeziorze Kłodowskim. 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że kosz jest już ustawiony, podobnie jak w Lubiczu. 

 

Radna Agnieszka Szefler zgłosiła wniosek o interwencję w sprawie chodnika na ulicy 

Widuchowskiej w Krzywinie, który rozchodzi się w znacznym stopniu. 
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Mariusz Gralak Kierownik Referatu ISR odpowiedział, że sprawa była zgłaszana 

do Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, lecz nie otrzymano do tej pory 

odpowiedzi w sprawie.  

 

Radny Krystian Smug zapytał na jakim etapie jest sprawa budowy wodociągu do Żarczyna. 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że wykonany jest projekt włączenia sieci od Wilczego wzdłuż 

drogi wojewódzkiej, pozostaje kwestia otrzymania dofinansowania na realizację tego zadania. 

Jeżeli pojawią się środki, na przykład z PROW, gmina jest gotowa, aby o takie środki 

wnioskować.    

 

Radna Ewa Adamiak podziękowała za ustawienie TOI TOI i kosza na śmieci na nabrzeżu 

w Widuchowej.  

 

Radny Dariusz Filipiak zgłosił wniosek o dokonanie oględzin drzewostanu w parku przy 

straży w Widuchowej.  

 

Radna Monika Majer złożyła wniosek o zgłoszenie w Starostwie Powiatowym potrzeby 

uporządkowania poboczy drogi powiatowej do Rynicy. 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że jedyne co udało się zrobić to połatanie dziur w drodze 

do Rynicy.  

 

Przewodniczący Rady Gminy złożył następujące wnioski: 

- wniosek o dołączenie oświetlenia, które znajduje się na blokach w Dębogórze do systemu 

oświetlenia gminnego; 

- wniosek o poprawę zjazdu z drogi krajowej K31 na 31 kilometrze, zwrócenie 

się do GDDKiA o ustawienie w tym miejscu lustra; 

-wniosek o zwrócenie się do Starostwa Powiatowego z prośbą o wykoszenie pobocza 

przy zjeździe na młyn w Dębogórze. 

- wniosek o zwrócenie się do ENEA z prośbą o wycięcie drzew nad linią energetyczną 

w Dębogórze. 

 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu sołtysom. 
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Sołtys Sołectwa Bolkowice Magdalena Winiarska zgłosiła wniosek o systematyczne 

opróżnianie kosza na śmieci przy przystanku w Bolkowicach oraz o wykoszenie poboczy 

drogi w Bolkowicach.   

 

XXVII. Ustalenie terminu III Sesji Rady Gminy Widuchowa. 

 

Ustalono, że kolejna sesja odbędzie się w drugiej połowie sierpnia.  

 
 
XXVIII. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu się tematów porządku obrad sesji, obrady II Sesji Rady Gminy zakończono 

o godz. 1400. 

 

 

Protokołowała:         Przewodniczący Rady Gminy: 

 

Ewa Stefańska      Bogdan Kosmalski 

 

 


